
1 
 

Pravidla pro poskytování institucionální podpory výzkumu, vývoje a 

inovací organizacím zřizovaným Královéhradeckým krajem 

 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje vydává Pravidla pro poskytování institucionální 

podpory výzkumu, vývoje a inovací organizacím zřizovaným Královéhradeckým krajem. Tato 

pravidla jsou součástí Statutu Regionálního výzkumného a inovačního fondu 

Královéhradeckého kraje (dále RVIF). 

 

Článek I.  

Preambule 

1. Z RVIF se poskytují finanční prostředky, které jsou určeny na podporu projektů a aktivit ve 

výzkumu, vývoji a inovacích (dále jen „VaVaI“) v Královéhradeckém kraji. Prostředky se 

poskytují jednotlivým organizacím ke krytí výdajů spojených s realizací projektů a aktivit.  

2. Předpokladem podpory u příspěvkových organizací nebo institucí, které mají statut 

výzkumné organizace, je zpracovaná Dlouhodobá koncepce rozvoje výzkumné organizace 

(DKRVO). U organizací, které statut VO zatím nemají, se podpora odvíjí od Střednědobé 

koncepce rozvoje organizace. 

 

Článek II. 

Vymezení pojmů 

1. Poskytovatelem podpory je Královéhradecký kraj. 

2. Institucionální podpora VVI organizace tvoří významnou část veřejných prostředků na 

výzkum a vývoj. Prostředky institucionální podpory nejsou účelově vázány na řešení 

konkrétního projektu, ale jsou poskytovány na základě prokazatelných výzkumných 

výsledků organizace a dlouhodobé koncepce jejího rozvoje. 

3. Výzkumná organizace je subjekt, který splňuje definiční znaky organizace pro výzkum a 

šíření znalostí, zapsaná na seznamu výzkumných organizací. Seznam výzkumných 

organizací (dále jen „seznam“) je informačním systémem veřejné správy, jehož správcem 

je Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. Do seznamu se zapisují organizace, které 

o zápis do seznamu požádaly a prokázaly naplnění definičních znaků organizace pro 

výzkum a šíření znalostí stanovených předpisy Evropské unie včetně prokázání 

zapisovaných údajů. 

4. Veřejná výzkumná instituce je právnickou osobou, jejímž hlavním předmětem činnosti je 

výzkum, včetně zajišťování infrastruktury výzkumu, vymezený zákonem o podpoře 

výzkumu, vývoje a inovací. Veřejná výzkumná instituce svou hlavní činností zajišťuje 

výzkum podporovaný zejména z veřejných prostředků v souladu s podmínkami pro 

poskytování veřejné podpory stanovenými právem Evropských společenství. zapsaná 

v rejstříku veřejných výzkumných institucí 

5. Dlouhodobá koncepce rozvoje výzkumné organizace je jedním z klíčových materiálů 

určených pro rozhodování o přidělení institucionální podpory. Je zpracována na 10 let a 

obsahuje hodnocení činnosti výzkumné organizace v uplynulých letech, bližší specifikaci 

výzkumné organizace (údaje o výzkumném týmu, aj.) a především cíle, kterých chce 



2 
 

výzkumná organizace za využití finančních prostředků z přidělené institucionální podpory 

dosáhnout. 

6. Informační systém výzkumu a vývoje (IS VaVaI) shromažďuje informace o výzkumu, 

vývoji a inovacích podporovaných z veřejných rozpočtů v České republice a je jediným 

autorizovaným, úplným a závazným zdrojem těchto informací. 

 

Článek III. 

Žadatelé 

1. Žadateli institucionální podpory jsou příspěvkové organizace nebo instituce zřizované 

Královéhradeckým krajem, které mají statut výzkumné organizace nebo veřejné výzkumné 

instituce, vč. organizací, které statut nemají, ale vědu a výzkum podporují. 

 

Článek IV. 

Podmínky účasti 

1. Účast žadatele je možná po podání žádosti o poskytnutí institucionální podpory na základě 

výzvy věcně příslušného odboru. Výzkumné aktivity a projekty musí být v souladu 

s Dlouhodobou koncepcí rozvoje výzkumné organizace nebo Střednědobou koncepcí 

rozvoje organizace. 

 

Článek V. 

Použití institucionální podpory 

1. Institucionální podpora poskytnutá z Regionálního výzkumného a inovačního fondu (dále 

jen RVIF) může být použita pouze v souladu s jeho statutem. 

 

Článek VI. 

Výzva k podání žádosti o institucionální podporu z RVIF 

1. Výzva k podání žádosti o institucionální podporu je věcně příslušnými odbory vyhlašována 

jednou ročně na základě předložených výsledků do RIV nebo výstupů výzkumných aktivit 

organizace nebo instituce za předešlé období. 

 

Článek VII. 

Způsob podání žádosti o institucionální podporu z RVIF 

1. Odeslání v elektronické podobě v aplikaci DOTIS (http://dotace.kr-kralovehradecky.cz) s 

využitím datové schránky žadatele o dotaci. 

2. V případě, že právnická osoba podává žádost o dotaci, kterou musí (dle právního předpisu 

či vnitřního předpisu právnické osoby) podepsat více k tomu oprávněných osob, pak každá 

z těchto osob podepíše žádost o dotaci (vyplněnou v aplikaci DOTIS) elektronickým 

podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, ve znění pozdějších předpisů. Poté musí být podepsaná žádost o dotaci odeslána 

http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/


3 
 

z datové schránky žadatele o dotaci do datové schránky Královéhradeckého kraje 

(gcgbp3q).  

 

Článek VIII. 

Hodnocení žádostí o institucionální podporu z RVIF 

1. Hodnocení žádostí o institucionální podporu je podrobně upraveno v Kritériích hodnocení 

pro příjemce účelové podpory z RVIF, které jsou přílohou těchto pravidel.  

 

Článek IX. 

Poskytnutí podpory 

1. Institucionální podpora je poskytnuta na základě rozhodnutí zastupitelstva kraje. 

 

Článek X. 

Způsob čerpání účelové podpory 

1. Institucionální podpora může být čerpána po převedení poskytnuté finanční částky na účet 

příjemce. Příjemce je povinen vést tyto příspěvky v účetnictví odděleně. 

 

Článek XI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pravidla pro poskytování institucionální podpory výzkumu, vývoje a inovací organizacím 

zřizovaným Královéhradeckým krajem nabývají platnosti a účinnosti schválením 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje usnesením č…………….. ze dne…………. 

 

 


